Серед його предків є князь Федір Острозький, який в старечих
роках прийняв чернечий постриг в Києво-Печерському Монастирі
і трудився чернечим подвигом з ім’ям Феодосія. Там Федір Ост-
розький і упокоївся схимником в Лаврі (1505 р.). Після відкрит-
тя нетлінних мощів, був канонізованний як святий; пам’ять Його
святкується 11/24 серпня.

Є також славний воєнний стратег князь Костянтин Іванович
Острозький (народився коло 1460 р., помер р. 1530) – командую-
чий переможними польсько-литовськими військами у битвах під
Оршею 1513 року. Костянтин Острозький, про якого мовимо, був
власником понад 800 міст та менших місцевостей.